
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u  № 416 (3781) u 21 декабря 2017 года 

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

Об утверждении Комплексной схемы организации
дорожного движения муниципального образования город Надым

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Минтранса России от 17.03.2015 № 43 «Об утверж-
дении Правил подготовки проектов и схем организации дорожного движе-
ния», на основании Устава муниципального образования Надымский район, 
Устава муниципального образования город Надым Администрация муни-
ципального образования Надымский район п о с т а н о в л я е т: 

1. .Утвердить Комплексную схему организации дорожного движения му-
ниципального образования город Надым.

2.. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

3.. Начальнику управления информации и общественных связей Крыси-
ной Е.Н. обеспечить размещение настоящего постановления и Комплекс-
ной схемы организации дорожного движения муниципального образования 
город Надым на Официальном сайте Администрации муниципального об-
разования Надымский район.

4.. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Дуравкина П.В.

Л.Г. Дяченко,

Глава муниципального образования Надымский район.

№ 763 от 19 декабря 2017 года.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
28.12.2010 № 191н  «Об утверждении Инструкции о порядке составления 
и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об испол-
нении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н «Об 
утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, 
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений»,  на основании Положения о Депар-
таменте финансов Администрации муниципального образования  Надым-
ский район, утвержденного решением Районной Думы муниципального 
образования Надымский район от 29.09.2016  № 125 «Об утверждении По-
ложения о Департаменте финансов Администрации муниципального обра-
зования Надымский район» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроки представления главными распорядителя-
ми средств бюджета муниципального образования Надымский район, 
бюджета муниципального образования город Надым, главными админи-
страторами доходов бюджета муниципального образования Надымский 
район, бюджета муниципального образования город Надым, главными 
администраторами источников финансирования дефицита бюджета му-
ниципального образования Надымский район, бюджета муниципально-
го образования город Надым (далее — главные администраторы средств 
бюджета): 

1.1 сводной годовой бюджетной отчетности, сводной квартальной бух-
галтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, в отношении которых главные администраторы средств бюджета 
муниципального образования Надымский район, муниципального образо-
вания город Надым  выполняют функции и полномочия учредителя, за 2017 
год согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. квартальной бюджетной отчетности, сводной квартальной бух-
галтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, в отношении которых главные администраторы средств бюджета 

муниципального образования Надымский район, муниципального образо-
вания город Надым выполняют функции и полномочия учредителя, в 2018 
году согласно приложению  № 3 к настоящему приказу;

1.3. месячной бюджетной отчетности в 2018 году согласно приложению 
№ 5 к настоящему приказу.

2.Утвердить сроки представления муниципальными образованиями, 
образованными в составе территории муниципального образования На-
дымский район:

 2.1. годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов муници-
пальных образований, образованных в составе территории муниципально-
го образования Надымский район, сводной годовой бухгалтерской отчет-
ности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2017 год 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

2.2. квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов му-
ниципальных образований, образованных в составе территории муници-
пального образования Надымский район, сводной квартальной бухгалтер-
ской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 
2018 году согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

2.3. месячной бюджетной отчетности в 2018 году согласно приложению 
№ 6 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме-
стителя начальника Департамента, начальника управления казначейства 
Победу М.В.

4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Рабочий Надыма» 
А.А. Онохову обеспечить опубликование настоящего приказа в газете 
«Рабочий Надыма». 

Н.П.Прокопенко,
Заместитель Главы Администрации

муниципального образования Надымский район,
начальник Департамента финансов.

приказ
Департамента финансов Администрации муниципального образования Надымский район

________________ 20_____ г.						              	                                                                                     № ____

О сроках представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета 
муниципального образования Надымский район, бюджета муниципального 

образования город Надым, бюджетов муниципальных образований, 
образованных в составе территории муниципального образования Надымский 

район, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений Надымского района за 2017 год,

месячной, квартальной отчетности в 2018 году в Департамент финансов 
Администрации муниципального образования Надымский район



2 | № 416 (3781) 21 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

Приложение № 1
к приказу Департамента финансов Администрации муниципального образования Надымский район от ________________ 2017 года №_________

Сроки представления главными администраторами средств бюджета муниципального 
образования Надымский район, муниципального образования г. Надым сводной годовой 
бюджетной отчетности, сводной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых главные администраторы средств 
бюджета муниципального образования Надымский район, муниципального образования 

город Надым выполняют функции и полномочия учредителя за 2017 год

№ п\п Наименование администратора средств бюджета Дата представления

1 Администрация муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений 
Надымского района (Муниципальное автономное учреждение "Редакция газеты "Рабочий Надыма")) 19.01.2018

2

Администрация муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования Надымский район, включая 
отчетность подведомственных учреждений  (Муниципальное казенное учреждение "Надымское", Муниципальное учреждение "Управление 
капитального строительства и капитального ремонта", Муниципальное казенное учреждение "Управление по содержанию муниципального 
имущества" ))

24.01.2018

3 Администрация муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений города 
Надым (Муниципальное автономное учреждение "Бизнес-инкубатор")) 18.01.2018

4

Администрация муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования город Надым, включая 
отчетность подведомственных учреждений  (Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства", Муниципальное 
учреждение "Управление капитального строительства и капитального ремонта", Муниципальное казенное учреждение "Управление по содержанию 
муниципального имущества" ))

24.01.2018

5 Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования 
Надымский район) 25.01.2018

6 Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования город 
Надым) 25.01.2018

7 Муниципальное архивное учреждение г.Надыма и Надымского района 19.01.2018

8 Департамент муниципального имущества  Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального 
образования Надымский район) 24.01.2018

9 Департамент муниципального имущества  Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального 
образования город Надым) 24.01.2018

10 Районная Дума муниципального образования Надымский район 18.01.2018
11 Контрольно-счетная палата муниципального образования Надымский район 18.01.2018
12 Собрание депутатов муниципального образования  город Надым 18.01.2018

13 Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и 
автономных учреждений Надымского района) 25.01.2018

14 Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования 
Надымский район) 22.01.2018

15 Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и 
автономных учреждений города Надым) 23.01.2018

16 Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования город 
Надым) 19.01.2018

17 Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму Администрации муниципального образования Надымский район 
(сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений Надымского района) 24.01.2018

18
Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму Администрации муниципального образования Надымский район 
(исполнение бюджета муниципального образования Надымский район) 19.01.2018

19 Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму Администрации муниципального образования Надымский район 
(сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений города Надым) 23.01.2018

20 Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму Администрации муниципального образования Надымский район 
(исполнение бюджета муниципального образования город Надым) 19.01.2018

21 Управление социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район 22.01.2018

22 Департамент образования Администрации муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская отчетность бюджетных 
учреждений Надымского района) 29.01.2018

23 Департамент образования Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования 
Надымский район) 23.01.2018

24 Департамент муниципального хозяйства Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального 
образования Надымский район) 23.01.2018

25 Департамент муниципального хозяйства Администрации муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета муниципального 
образования город Надым) 22.01.2018

Приложение № 2
к приказу Департамента финансов Администрации муниципального образования Надымский район от ________________ 2017 года №_________

Сроки представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов 
муниципальных образований, образованных в составе территории муниципального образования 

Надымский район, сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений за 2017 год

№ п\п Наименование муниципального образования, образованного в составе территории муниципального образования Надымский район Дата представления
1 Городское поселение Пангоды 01.02.2018
2 Городское поселение Заполярный 29.01.2018
3 Сельское поселение Приозерный 29.01.2018



№ 416 (3781) 21 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Окончание на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1-2 стр.

4 Сельское поселение Ягельный 29.01.2018
5 Сельское поселение Правохеттинский 29.01.2018
6 Сельское поселение Лонгъюган 29.01.2018
7 Сельское поселение Ныда 29.01.2018
8 Сельское поселение Кутопьюганское 29.01.2018

Приложение № 3
к приказу Департамента финансов Администрации муниципального образования Надымский район от ________________ 2017 года №_________

Сроки представления квартальной бюджетной отчетности, сводной квартальной бухгалтерской 
отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых главные 

администраторы средств бюджета муниципального образования Надымский район, 
муниципального образования город Надым выполняют функции и полномочия учредителя 

в 2018 году

№ пп Наименование администратора средств бюджета 1 квартал 2 квартал 3 квартал 3 квартал 
доп. формы

1
Администрация муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская 
отчетность бюджетных и автономных учреждений Надымского района (Муниципальное 
автономное учреждение "Редакция газеты "Рабочий Надыма"))

06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 18.10.2018

2

Администрация муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета 
муниципального образования Надымский район, включая отчетность подведомствен-
ных учреждений  (Муниципальное казенное учреждение "Надымское", Муниципальное 
учреждение "Управление капитального строительства и капитального ремонта", Муни-
ципальное казенное учреждение "Управление по содержанию муниципального имуще-
ства" ))

09.04.2018 09.07.2018 09.10.2018 22.10.2018

3
Администрация муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская 
отчетность бюджетных и автономных учреждений города Надым (Муниципальное авто-
номное учреждение "Бизнес-инкубатор"))

06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 18.10.2018

4

Администрация муниципального образования Надымский район (исполнение бюджета 
муниципального образования город Надым, включая отчетность подведомственных 
учреждений  (Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строи-
тельства", Муниципальное учреждение "Управление капитального строительства и капи-
тального ремонта", Муниципальное казенное учреждение "Управление по содержанию 
муниципального имущества" ))

09.04.2018 09.07.2018 09.10.2018 22.10.2018

5 Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район 
(исполнение бюджета муниципального образования Надымский район) 10.04.2018 10.07.2018 10.10.2018 25.10.2018

6 Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район 
(исполнение бюджета муниципального образования город Надым) 10.04.2018 10.07.2018 10.10.2018 25.10.2018

7 Муниципальное архивное учреждение г.Надыма и Надымского района 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 18.10.2018

8
Департамент муниципального имущества  Администрации муниципального образова-
ния Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования Надымский 
район)

09.04.2018 09.07.2018 09.10.2018 22.10.2018

9 Районная Дума муниципального образования Надымский район 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 18.10.2018
10 Контрольно-счетная палата муниципального образования Надымский район 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 18.10.2018
11 Собрание депутатов муниципального образования  город Надым 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 18.10.2018

12
Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район 
(сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений Надымского 
района)

09.04.2018 09.07.2018 09.10.2018 23.10.2018

13 Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район 
(исполнение бюджета муниципального образования Надымский район) 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 19.10.2018

14
Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район 
(сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений города 
Надым)

06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 23.10.2018

15
Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму Админи-
страции муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская отчет-
ность бюджетных и автономных учреждений Надымского района)

06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 22.10.2018

16
Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму Админи-
страции муниципального образования Надымский район  (исполнение бюджета муници-
пального образования Надымский район)

09.04.2018 09.07.2018 09.10.2018 19.10.2018

17
Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму Админи-
страции муниципального образования Надымский район (сводная бухгалтерская отчет-
ность бюджетных и автономных учреждений города Надым) 

06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 19.10.2018

18 Управление социальных программ Администрации муниципального образования На-
дымский район 09.04.2018 09.07.2018 09.10.2018 19.10.2018

19 Департамент образования Администрации муниципального образования Надымский 
район (сводная бухгалтерская отчетность бюджетных учреждений Надымского района) 09.04.2018 09.07.2018 09.10.2018 25.10.2018

20 Департамент образования Администрации муниципального образования Надымский 
район (исполнение бюджета муниципального образования Надымский район) 09.04.2018 09.07.2018 09.10.2018 23.10.2018

21
Департамент муниципального хозяйства Администрации муниципального образова-
ния Надымский район (исполнение бюджета муниципального образования Надымский 
район)

06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 23.10.2018



4 | № 416 (3781) 21 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59
отдел спецвыпусков......................52–01–48
E–mail�����������������������red75rn@mail.ru

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������120,79 ⃀
на 6 месяцев ............................724,74 ⃀

Подписные индексы:
Полугодовой индекс...................П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 573.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 44 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.
Печатный вариант спецвыпусков газеты «Рабочий Надыма» можно получить в редакции, pdf-версию можно скачать на сайте nadym-worker.ru во вкладке «Документы», далее «Архив спецвыпусков».

Окончание. Начало на 1-3 стр.

Приложение № 4
к приказу Департамента финансов Администрации муниципального образования Надымский район от ________________ 2017 года №_________

Сроки предоставления  квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов 
муниципальных образований, образованных в составе территории муниципального образования 

Надымский район, сводной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений в 2018 году

№ п\п Наименование муниципального образования, образованного в составе 
территории муниципального образования Надымский район 1 квартал 2 квартал 3 квартал

3 квартал 
дополнитель-ные 

формы
1 Городское поселение Пангоды 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 19.10.2018
2 Городское поселение Заполярный 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 17.10.2018
3 Сельское поселение Приозерный 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 17.10.2018
4 Сельское поселение Ягельный 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 17.10.2018
5 Сельское поселение Правохеттинский 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 17.10.2018
6  Сельское поселение Лонгъюган 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 17.10.2018
7  Сельское поселение Ныда 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 17.10.2018
8  Сельское поселение Кутопьюганское 06.04.2018 06.07.2018 08.10.2018 17.10.2018

Приложение № 5
к приказу Департамента финансов Администрации муниципального образования Надымский район от ________________ 2017 года №_________

Сроки представления главными администраторами средств бюджета муниципального 
образования Надымский район, муниципального образования город Надым месячной 

бюджетной отчетности в 2018 году
№ Форма Срок предоставления

1
Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации в части 
данных по бюджетным и автономным учреждениям  (форма 426 - оперативный отчет о доходах, расходах и кредиторской 
задолженности субъектов РФ) 

02 числа месяца, следующего за отчетным

2 Отчёт об использовании межбюджетных трансфертов из окружного бюджета муниципальными образованиями 
(ф.0503324) 03 числа месяца, следующего за отчетным

3 Справка по консолидируемым  расчётам (ф.0503125) в части  денежных расчётов  по счетам 120551560(660), 
120651560(660), 130251830(730)  05 числа месяца, следующего за отчетным

4 Справочная таблица к отчёту об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ (ф.0503387) 05 числа месяца, следующего за отчетным

Приложение № 6
к приказу Департамента финансов Администрации муниципального образования Надымский район от ________________ 2017 года №_________

Сроки представления муниципальными образованиями, образованными в составе территории 
муниципального образования Надымский район, месячной бюджетной отчетности в 2018 году

№ Форма Срок предоставления

1
Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации в 
части данных по бюджетным и автономным учреждениям  (форма 426 – оперативный отчет о доходах, расходах и 
кредиторской задолженности субъектов РФ) 

02 числа месяца, следующего за отчетным

2 Информация об остатках на едином счете бюджета  02 числа месяца, следующего за отчетным

3 Отчёт об использовании межбюджетных трансфертов из окружного бюджета муниципальными образованиями 
(ф.0503324) 03 числа месяца, следующего за отчетным

4 Справка по консолидируемым  расчётам (ф.0503125) в части  денежных расчётов  по счетам 120551560(660), 
120651560(660) 05 числа месяца, следующего за отчетным

5 Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117,ф.0503117П) 05 числа месяца, следующего за отчетным
6 Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств (ф.0503124) 05 числа месяца, следующего за отчетным
7 Справка о суммах консолидированных поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184) 05 числа месяца, следующего за отчетным
8 Справочная таблица к отчёту об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ (ф.0503387) 05 числа месяца, следующего за отчетным
9 Анализ доходов бюджета (ADB_yanao) 05 числа месяца, следующего за отчетным


